
DEN DĚTÍ   

Hezký dárek dostali naši žáci ke svému svátku. Strávili zajímavé dopoledne při hrách v lese. 

Již po cestě hledali ve dvojicích listy stromů, keřů a bylin. K jejich určování 
jim pomohla nápověda z hlásek a slabik. Při dalším úkolu – skocích – 
museli žáci zároveň počítat. Indiánským během jsme dorazili na 
stanoviště. Tam nás po svačině čekali různé disciplíny - házení šipkami 
„raketami“, chytání míčků velkými zahnutými lžícemi a další hry. Trojice 
žáků pak stavěla domečky z různých přírodnin. Každý hotový domeček 
vypadal úplně jinak, promítla se v něm fantazie a tvořivost zúčastněných. 
Odměnou všem bylo hledání pokladu – bonbónů ukrytých v jiné části lesa. 

Pěkně prožitý čas byl završen zpěvem různých písní a tanečkem při návratu do školy.                                                                 

                                                                                                           Otýlie Menclová 

MOŘSKÉ AKVÁRIUM  

MAS Český západ zapojil a podpořil školy ze Stříbrského                             
a Konstantinolázeňského regionu do projektu Mořské 
akvárium. Žáci z různých škol z okolí, stejně jako žáci z naší 
základní školy, několik týdnů vyráběli, vytvářeli, lepili a 
malovali rostliny a živočichy z podmořské říše. Mořské 

akvárium ožilo na 
dvoře Krasíkov, kde 
jsou vystaveny 
všechny výrobky 

vytvářené                                              
z fluorescenčních barev  a nasvícené UV světly. Ve středu 
8. června byl Světový den oceánu, právě tento den se 
uskutečnila vernisáž na dvoře Krasíkov. Společně jsme 
výstavu navštívili s žáky MŠ a ZŠ Svojšín v pondělí                                  
13. června. Mořské akvárium se nám všem velmi líbilo                               

a jsme pyšní, že jsme se s žáky takové velké akce zúčastnili. 

Bc. Michaela Melichová         

ŠKOLNÍ VÝLET DO PRAHY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konečně ! Po dvou letech jsme vyrazili na školní výlet. Brzy ráno jsme odjížděli ze Stříbra Pendolinem 
do matičky Prahy. Někteří si ve vlaku povídali a někteří si snědli i celou svačinu. Cestou jsme vyhlíželi  


